



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane xxx,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 27. listopadu 2024, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující informace:

- 1) jaký právní předpis upravuje výpočet věcně usměrněných cen pro praktické lékaře a kde je možné tento předpis najít (prosím i o konkrétní ustanovení),*
- 2) pokud se při výpočtu věcně usměrněných cen použije určitá hodnota bodu, pak jaká, který právní předpis ji upravuje a kde lze tento právní předpis nalézt.;*

sděluji:

Ad 1

Jedná se o cenový předpis o regulaci cen zdravotních služeb, pro rok 2025 jde o cenový předpis 1/2025/CAU ze dne 1. listopadu 2024 publikovaný ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví č. 14/2024, lze najít na adrese <https://mzd.gov.cz/vestnik/vestnik-14-2024/>. Věcného usměrnění se týká Část II. Oddíl D. Cenový předpis ministerstvo vydává na základě zákona o cenách č. 526/1990 Sb. a zákona o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen č. 265/1991 Sb.

Ad 2

Primárním způsobem výpočtu věcně usměrněné ceny je výpočet prostřednictvím tzv. minutové kalkulace na základě času trvání výkonu. Jako zjednodušený postup výpočtu věcně usměrněné ceny může nicméně poskytovatel užít výpočet podle úhradových mechanismů veřejného zdravotního pojištění podle Oddílu D bodu 7, kdy násobí počet bodů obsahově nejbližšího výkonu podle účinné vyhlášky č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, s hodnotou bodu pro zahraniční pojištěnce podle vyhlášky č. 314/2024 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulačních omezení pro rok 2025. Hodnota bodu pro zahraniční pojištěnce pro praktické lékaře je uvedena v příloze č. 2 části A bodu 8 této vyhlášky a činí 1,37 Kč.

